２ い 翠 高 号 外

令和２年１０月１日

各中学校長 様

                    福島県立いわき翠の杜高等学校長

（ 公 印 省 略 ）

令和２年度学校見学会の開催について(送付)

 秋冷の候、貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日ごろより本校の教育活動に対しまして、御協力と御理解をいただき厚く御礼申

し上げます。

 さて、標記の件につきまして、下記のとおり実施します。

つきましては、貴職下職員、３年生及び保護者の参加について特段の御高配を賜ります

ようお願い申し上げます。

なお、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、マスクの着用と手指消毒の御協力を

お願いいたします。

記

１ 目  的 授業及び施設の見学を通し、本校で行われている教育内容と本校の求める

生徒について理解していただき、中学生の進路決定の一助とする。

２ 対 象 者     本校へ入学を希望する中学３年生とその保護者及び中学校教職員

３ 日  時 令和２年１１月４日（水）１３：２５～１５：１０

４ 場  所 福島県立いわき翠の杜高等学校（いわき市内郷綴町板宮２番地）

５ 内  容 (1) 開会行事

       (2) 授業参観

       (3) 学校説明及び質疑応答

       (4) 閉会行事

       (5) 部活動見学  ※希望者のみ

       (6) 個別相談会  ※希望者のみ

       (7) 夜間主見学  ※希望者のみ

６ 申込方法 別紙参加申込書に必要事項を記入の上、１０月３０日（金）までにＦＡＸ

又は電子メールで送付してください。なお、送り状は不要です。

       ＦＡＸ番号       ０２４６－２７－３０７６

       電子メールアドレス   assist.iwakimidorinomori-h@fcs.ed.jp

７ 持参物  筆記用具  上履き

８ その他  ・例年、希望者を対象に給食試食会を実施していましたが、今年度は中止

いたします。

       ・夜間主見学は１７：３０～１７：５０を予定しています。

       ・詳しい日程等につきましては、別紙を御覧ください。

       （事務担当 教頭 桑折 淳 電話 0246-26-2596 FAX0246-27-3076）

中学３年生保護者 様

令和２年度  いわき翠の杜高等学校  学校見学会日程

１ 日時   令和２年１１月４日（水） １３：２５～１５：１０

２ 会場   福島県立いわき翠の杜高等学校 体育館
       （いわき市内郷綴町板宮２番地）

３ 日程    受  付    １３：００～１３：２０（生徒昇降口）
        開会行事    １３：２５～１３：４０
        授業参観    １３：４０～１４：２５

        休  憩    １４：２５～１４：３５
        学校紹介    １４：３５～１４：４５
        学校説明    １４：４５～１５：００
        質疑応答    １５：００～１５：０５
        閉会行事    １５：０５～１５：１０

        部活動見学   １５：１０～１６：１０ ※希望者のみ
        個別相談会   １５：１０～１６：１０ ※希望者のみ
        夜間主見学   １７：３０～１７：５０ ※希望者のみ

４ その他
(1) 全員参加の時間帯は、１３：２５～１５：１０です。

１５：１０以降は、希望者のみになります。

   (2) 公開予定の授業一覧

   (3) 本校の部活動
     バドミントン部   軟式野球部   バスケットボール部

卓球部       陸上競技部
     音楽部       美術部     理科部

   (4) 新型コロナウイルス感染症対策のため、マスクの着用と手指消毒に御協力を
     お願いします。

   (5) 受付前に体温測定をさせていただきます。体温が37.5℃以上の方は参加を御
     遠慮いただくことがあります。

学 年 科  目

昼間主１年 数学Ⅰ  国語総合  音楽Ⅰ

昼間主２年
コミュニケーション英語Ⅰ  家庭基礎
化学基礎  日本史Ａ

昼間主３年 地理Ａ  コミュニケーション英語Ⅱ  現代文Ｂ

夜間主
１～３年

国語総合  化学基礎  コミュニケーション英語Ⅱ